
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                         MÊS: FEVEREIRO                                                 EDIÇÃO: 034 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/        ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 
- Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de material de limpeza, utensílios e 
higiene para atender as demandas das secretárias municipais de 
Assunção–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de 
Março de 2023. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 02 de 
Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 14 de fevereiro de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 
- Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 03 de Março de 2023. 
Início da fase de lances: 08:45 horas do dia 03 de Março de 2023. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 15 de fevereiro de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 

- Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de produtos de higiene e fraldas 
descartáveis para unidades escolares do Ensino Infantil, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 06 de Março de 2023. Início da fase de 
lances: 09:10 horas do dia 06 de Março de 2023. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 15 de fevereiro de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO E RESULTADO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

 

Torna público que a empresa Lokauto Comercio de Pneumáticos e 
Peças LTDA CNPJ: 13.545.473/0001-16, entrou com a impugnação e 
conforme os itens 2.4 e 2.5 do edital a CPL Decide acolher a 
impugnação acompanhando o parecer jurídico. O edital será 
devidamente retificado e publicado nova data para o certame mais 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 15 de fevereiro de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL RETIFICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 
- Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de Pneus primeira linha fabricação 
nacional. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Março 
de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Março de 
2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 
 

Assunção - PB, 08 de fevereiro de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                         MÊS: FEVEREIRO                                                 EDIÇÃO: 034 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/        ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

P
ág

in
a2

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 01/2023. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO 

NOS DIAS 20 E 21 DE FEVEREIRO 

DE 2023. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, estado da 

Paraíba, no uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, 

Inc. V da Lei Orgânica do Município de Assunção – PB, e 

 

CONSIDERANDO as festividades carnavalescas do ano de 

2023; 

 

CONSIDERANDO ainda o feriado municipal da quarta-feira de 

cinzas instituído pela Lei Municipal n° 328/2015; 

 

 DECRETA: 

 

Art. 1o – PONTO FACULTATIVO em todos os órgãos da 

Administração Pública Municipal nos dias 20 (vinte) e 21 (vinte 

e um) de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2° - Este decreto não se aplica ao serviço de coleta de 

lixo, o qual funcionará normalmente.  

 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Assunção - PB, em 16 de fevereiro de 2023. 

 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 


